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Sipas Nenit 109 té Ligjit nr.04/1-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar

me ligjin Nr.04/1-237, ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/1-092 \

\

#

Njé ankesé kundér: QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES |
Pér Aktivitetin e Prokurimit: 220/70100-26-3132-2-1-1

Sa i pérket tenderit pér:
Titulli: RITENDER -Sigurimi Fizik i Objekteve t& QKUK-sé

ANKESE
1. Identifikimi i ankuesit*
"SECURITY CODE” SH.P.K
(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)
»
RR.DERVISH Hima
10 000, PRISHTINE, REPUBLIKA E KOSOVES ;
(Adresa) :
PRISHTINE 10 000 -
(Vendi) (Kodi postar) f
!

038 551 941 |
(Numri Telefonit) |

e |

= |
VALDRIN TAHIRI o |
(Emri i ploté i pérfagésuesit té ki
infoseccode@gmail.com !
(Adresa elektronike)
09.07.2026 |

(Data e parashtrimit té ankesés)(Nénshkrimi dhe vula)

*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.
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2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése ankesa
parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURE,

Shéno té dhénat si né vijim:

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit )
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Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “ Njoftimi pér
Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té Kontratés”
apo “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit”, afatin e fundit pér dorézimin e ﬁenderit, datén dhe
orén e fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie te kontratés:;

Titulli RITENDER -Sigurimi Fizik i Objekteve t& QKUK-séKodi i procedurés 656-25—46&34-2-1-1
Autoriteti kontraktues  QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES
Procedura e prokurimit 1 Proceduré e hapur

Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét 1

B58 NJOFTIM PER VENDIMIN 205.06.2026

Kerkesa per rishqyrtim date 26.06.2026

Vendimi -refuzimi i kerkesese per rishqyrtim date 30.06.2026

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

T Y T

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shk&rtimishf ecuriné
e procesit té Hapjes sé Tenderéve. |

Po D Jo ||X

Pérmes platformes eprokurim

|
5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet !

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e metutjeshme né aktivitetin
e prokurimit ?A keni béré ndonjé reagim me shkrim dhe/ose kérkuar sqarime shté;se nga AK lidhur
me arsyet e eliminimit tuaj, si dhe a u éshté pérgjigjur me shkrim AK né lidhje me kété? Nése po,
ofroni shkurtimisht detaje mbi kété fakt: !

|

Po Jo r
1

'

Po jemi njoftuar me shkrim, me letrén standarde pér tenderuesin e pasuksesshem
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6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkesé pér rishgyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tugj?

Nése po, ofroni shkurtimisht detajet mbi kété fakt dhe bashkéngjit njé kopje té vendimit té
miratuar nga AK gjaté kontekstit paraprak té zgjidhjes sé mosmarréveshfeve né pérputhje me
nenin 108/A té LPP-sé.

Po Jo

Sipas pérgjigjes s& Autoritetit Kontraktues, kérkesa joné pér rishqyrtim é&shté vierésuar si e pabazuar,
dhe si rrjedhojé kemi pranuar Vendimin pér refuzimin e kérkesés pér rishgyrtim, té datés 30.06.2026.

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

“Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti

Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
_nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétif aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér
.Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Dispozitat e shkelura ne kete aktivitet te prokurimit jane :

Vierésojmé se jané shkelur dispozitat ligjore qé rreguliojné:

o Neni 1 Qéllimi

° Neni 7 LPP-se Barazia né Trajtim/ fo-Diskriminimi, paragrafi 6

° Neni 27 Dosja e Tenderit

® Neni 28 LPP-se - Specifikimet teknike

. Neni 51Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhjes

e Neni 52 Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés

° Neni 31 Ekzekutimi i kontratave

° Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

* Neni 60 Kriteret pér Dhé&nien e Kontratés

. RREGULLORE NR.002/2024 PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES NR. 001/2022

PER PROKURIMIN PUBLIK - neni 19 specifikimet teknike pika 19.16 e ketij neni

8. Dekiaraté detale mbi faktet dhe argumentet
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Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.Ofroni
deklaraté té garté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé té
ankesés tuaj.

Pretendimi ankimor

Operatori Ekonomik ankues konsideron se Autoriteti Kontraktues ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e
Ligjit pér Prokurimin Publik, duke e konsideruar & pérgjegjshme ofertén e Grupit t& Operatoréve Ekonomiké t&
shpallur fitues, pérkundér faktit se sigurimi i tenderit &shté dorézuar vetém n€ emér t& njérit andtar 1&
konsorciumit.

Sipas dokumentacionit t& ofertés, Grupi i Operatoréve Ekonomiké ka paragitur marréveshje konsorciumi ku
pérgjegjésité ndérmjet anétaréve jané ndaré né pérqindje, pérkatésisht 80% pér operatorin lider dhe 20% pér
anétarin tjetér.

Megjithaté, né aspektin juridik, ofertues né procedurén e prokurimit nuk &shté vetém njéri anétar individual, por
Grupi i Operatoréve Ekonomiké si térési, i cili merr pérsipér té gjitha obligimet q& burojné nga oferta dhe

kontrata eventuale.

Pér kéts arsye, sigurimi i tenderit duhet 1€ garantojé detyrimet e t€ gjithé grupit ofertues dhe jo vet&m t& njérit
Tanétar t€ tij. :

Dorézimi i sighrimit t& tenderit vetém n& emér t€ njé anétari nuk siguron mbulimin juridik t€ obligimeve t&
konsorciumit dhe nuk pérmbush qéllimin e institutit t& sigurimit té tenderit, i cili ésht& garantimi i seriozitetit t&
ofertés dhe pérgjegjésisé sé ofertuesit ndaj Autoritetit Kontraktues.

N& kéto rrethana, pranimi i njé sigurimi t¢ tillé nga Autoriteti Kontraktues paraget:

trajtim jo t& barabarté ndérmjet operatoréve ekonomiké;

interpretim t& gabuar t& kérkesave t& Dosjes s& Tenderit;

shkelje & parimeve t& transparencés dhe ligjshmérisé ng prokurimin publik.

Prandaj, oferta e Grupit t& Operatoréve Ekonomiké t& shpallur fitues &shté dashur t€ trajtohet si oferté jo e
pérgjegishme pér shkak t& mosplotésimit t& kérkesave t& detyrueshme té€ tenderit,

Kérkesa e Dosjes s¢ Tenderit
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Kérkesa 2. Analiza finaciare pér
pagen bazé 500€ bruto, té
pasqyruara mé té gjitha obligimet
ligjore sipas Ligjit té Punés Nr.03 L-
212 si dhe ATK-sé.

Evidenca 2. Ofertuesi se bashku me oferte duhet te
prezantojé njé analizé finaciare pér pagén bazé 500
€ bruto té pasqyruara mé té gjitha obligimet ligjore
sipas Ligjit té Punés Nr.03 L-212 si dhe ATK-s&. OE
duhet te paragesé analize financiare me shkrim se
si ka ardhur deri te gmimi pérfundimtar e ku kjo
analize duhet te pérfshijé se paku -Pagat bazé
Bruto 500€ pér punétoré, -Pagesat shtesé pér
ndérrimet e natés, vikende dhe festat shtetérore, -
Pushimet vjetore, -Trusti pensional, -Fitimi i OE, -
TVSH-ja, -Totalii ofertés.

Pretendimi ankimor

Autoriteti Kontraktues, gjaté procesit t€ ekzaminimit, vlerésimit dhe krahasimit t€ ofertave, ka shpallur fitues

Grupin e Operatoréve Ekonomiké&:DEFENCE SECURITY SH.P.K. — SAS SH.P.K.

me ¢mim prej:4.05 € pér njé oré pune me TVSH.

Vlerésojmé se ky ¢mim nuk &shté né pérputhje me kérkesat e detyrueshme t&€ Dosjes s¢ Tenderit, specifikimet
teknike dhe obligimet ligjore q& burojné nga legjislacioni n€ fuqi.

NEé veganti, oferta e shpallur fituese nuk garanton se jané pérfshiré t& gjitha kostot e domosdoshme pér
realizimin e kontratés, pérkaté&sisht:

pagat bazé bruto prej 500.00 € pér punétor;

pagesat shtes¢ pér punén gjaté natés;

kompensimet pér punén gjaté vikendeve;

kompensimet pér festat zyrtare;

pushimin vjetor t&€ paguar;

kontributet pensionale;

obligimet tatimore ndaj ATK-sé;

kostot operative t& realizimit t€ kontratés;

fitimin eventual t& operatorit ekonomik;

TVSH-né.
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Kjo nénkupton se ¢gmimi i ofertuar nga OFE i shpallur fitues nuk mund té konsiderohet vetém si gmim mé i ulét,
por duhet t& vlerésohet né raport me aftésing reale (& operatorit ekonomik pér t& pérmbushur té gjitha kérkesat
kontraktuale..

Prove aneksi 1 Specifikimet teknike te detyrueshme :
Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Afati kohor 36 muayj

Specifikimet Teknike
Sigurimi i hyrjeve ne klinikat e te QKUK-sé&

Sigurimi parkingjeve qe gjenden brenda QKUK-sé&

Sigurimi i 3 portave pér hyrje dhe dalje nga QKUK-ja

Sigurimi i kampusit t&€ QKUK-sé

Té béhet sigurimi 1 personelit, pacientéve dhe paléve té treta

Te drejtohet komunikacioni né rrugét e QKUK-s& duke evituar ndaljen dhe parkimin e veturave ne
vendet ku éshté e ndaluarmeshenja

Te mbikéqyret dhe ruhet pasuria e luajtshme e QKUK-sé&

1 .Klinika e Kirurgjisé:

a) Hyrja kryesore e Klinikésduhet té keté sigurim fizik 24 ore x 2 (punetore) brenda dités-pandérprere.
(Sigurim fizik 24 oré)

b) Bodrumii Kirurgjisé

Duhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune- 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

2.Klinika e ORL-sé

a) Hyrja kryesore e Klinikésduhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.

(Sigurim fizik 24 oré)

b) Hyrja Jugore(lsh Ortopedia e Vjeter) duhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.

(Sigurim fizik 24 oré)

¢) Ambulanca specialistike e syve dhe ORL-se Duhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune- 5 dité né javé nga 8 ore, prej
07:00-15:00

(Sigurim fizik 8 oré)

3. Klinika e Syve
Kati i Trete(Ambulantat)duhet té keté sigurim fizik 8 ore brenda dités-pandérprere.
(Sigurim fizik 8 oré)
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4 Klinika Maksillofaciale
Hyrja kryesore duhet & keté sigurim fizik 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré) o

5. Klinika Interno
a) Hyrjen kryesore e Klinikesduhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.

Nga dy né ndérrim 24 oré x 2(punétor)

(Sigurim fizik 24 oré) dhe

b) Hyrjakryesore e Klinikes, duhet 2 Punetorenga 8 ore

Duhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune- 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
{Sigurim fizik 8 oré)

6. Klinika Emergfente — pér shkak t& ndjeshmérisé sé vendit 18 punés kétu kemi dy vendroje me 4 pozicione pér sigurimin
e késaj gendre: .

a)Hyrja kryesore — Emergjente 1 - duhet té ket sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.

(Sigurim fizik 24 oré)

b) Hyrja kryesore — Emergjente 2 - duhet t€ keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.
{Sigurim fizik 24 oré)

7. Radiologjia

a) Radiologjia komplet kabinetet e katit t& dyt& mbiEmergjencéDuhet 18 keté sigurim-fizik-cdo dité pune 5 dité né javé nga
8 ore, prej 07:00-15:00dités-pandérprere,

{Sigurim fizik 8 oré)

8. Miekesia NukleareDuhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
{Sigurim fizik 8 oré&)

9. Klinika e Biokimisé
a) BiokimiaDuhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
{Sigurim fizik 8 oré)

10. Mjekimi Intensiv Qendror (MIQ}Duhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
{Sigurim fizik 8 oré)

14. Klinika Infektive
|-Hyrja kryesoreduhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere. .
{Sigurim fizik 24 oré)

12. Klinika e Kardiokirurgjisé
Hyrja kryesoreduhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere

(Sigurim fizik 24 org)

13. Institutet Paraklinike
Hyrja kryesoreduhet t& keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 oré)
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14. QendraOrtoprotetike
Duhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 oré)

15. Klinika Psikiatrisé urgjente (Ukipi)
a} Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 oré)

b) Sigurimi i personelit mjeké&sor gjaté dhénies sé terapisé né dhomat izoluese
Duhet & keté sigurim fizik cdo dité pune -7 dité né javé nga 12 orég, prej 07;00-19:00.
{(Sigurim fizik 12 oré).

16. Klinika e Psikiatrisé sé& fémiiéve S

Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere(Sigurim fizik 24 oré)
17. Klinika e Psikiatrisé - {objekti i vietér)

a) Hyrja kryesore e objektitDuhet t& keté sigurim fizilc 24 ore brenda dités-pandérprere

(Sigurim fizik 24 oré)

b) Ambulanca Specialistike— Duhet te keté sigurim ﬁznk 5 dite né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 org) :

18. Klinika e Neurologijisé
a} Hyrja kryesoreduhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités- panderprere
(Sigurim fizik 24 oré)

19, Klinika e Dermotovenerologjisé
Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 org)

20. Klinika e Pulmologiise
a} Hyrja kryesore e objektitDuhet t& keté sigurim fizik 24 ore hrenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 or8).

21. Klinika e Giinekologjisé

a} Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
Nga 2 nénd&rrim 24 oré x 2(punétor}=48 oré

(Sigurim fizik 48 oré)

22. Klinika e Pediatrisé : o
a) Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dltes panderprere '
(Sigurim fizik 24 oré)

23. Necnatologjia Objekti i vietér
Duhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune nga8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

24. KirurgjiaPediatrike - Objekti i ri
a) Hyrja kryesoreDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
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(Sigurim fizik 24 ore)
b)Reparti i Emergjences .Duhet té keté sigurim fizik ¢do dité pune nga 12 cre, prej 07:00-19:00
{Sigurim fizik 12 oré)

b) Hyrja te reparti i radiologjisé sé fémijéveDuhet té keté sigurim fizik 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
{Sigurim fizik 8 oré)

25, Qendra Kombétare e Mjekésisé Sportive- Objekiiiri
a) Hyrja kryesoreDuhet té keté& sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 oré)

26. Klinika e Fiziatrisé

a) Hyrja kryesoreDuhet té keté SIgurim fizik 24 ore brenda dltes—panderprere
(Sigurim fizik 24 oré) _ :

b} ‘Hyrja 2Duhet té keté sigurim fizik 5 dlte né javé nga 8 are, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

27. Oborri i QKUK-sé
a) Patrulla pér oborr t& QKUK-sé& duhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.

Nga dy né ndérrim 24 oré x 2{punétor}=48 oré
(Sigurim fizik 48 oré)

b) Drejtimi i Komunikacionit.( Para Gjinekologjisé) Duhet t& keté sigur_im fizik ¢do dité pune nga8 ore, prej 07:00-15:00 | _ .

{Sigurim fizik 8 oré)
b) Drejtimi i Komunikacionit .(Para Onkologjisé), Duhettg keté sigurim fmk gdo dité pune nga8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 org)

Hyrje-Daljet né Oborrit e QKUK-sé

28. Hyrja kryesore Duhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 org)

29. Hyrja e dytéDuhet té keté sigurim fizik cdo dité pune nga8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

30.Hyrja e tretéDuhet t& keté sigurim fizik cdo dité pune nga 12 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

31. Objekti i Hemodializés

a) Hyrja kryesoreDuhet t& keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 oré).

b) Parkingut i késajklinikeduhet té& sigurohet 8 oré né ditg, 07-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

32. Hemodializa né Kodrén e Trimave {(Vranjec)
Hyrja kryesoreDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
{Sigurim fizik 24 org).

33. Instituti i Onkologjisé
a)Hyrja kryesoreDuhet t& keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
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(Sigurim fizik 24 oré).

b) Rezonanca magnetike.Duhet té keté sigurim fizik 8 ore ne ditenga 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 orég) .
€) Hyrja te rrezatimi. Duhet té keté sigurim fizik 8 ore ne ditenga 07:00-15: 00
(Sigurim fizik 8 oré)

34. Nerohtoerja dhe Sterilizatoriper mbetje medicinale
Duhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere
(Sigurim fizik 24 oré).

35. Kuzhina dhe restgranti i QKUK-sé

Puhet té keté sigurim fizik 8 ore ne ditenga 07:00-15:00

(Sigurim fizik 8 oré).

36. Instituti i Psikiatrisé Forenzike

a) Hyrja kryesoreDuhet t& ket# sigurim fizik 24 ore brenda dltes panderprere
(Sigurim fizik 24 oré). .
b} Sigurimi né rep. B- sigurim fizik 24 ore brenda dités- pandérprere.

(Sigurim fizik 24 oré ).

c) Sigurimi né rep. D- sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.

(Sigurim fizik 24 oré ).

37. Administrata e QKUK - SHSKUK-sé

_Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere. ... ...
(Sigurim fizik 24 oré)

Hyrja kryesore e objektitDuhet té keté sigurim fizik 8 ore

(Sigurim fizik 8 oré)

38. Ambulancat Specialistike —Objekti i ri
a) Ambulancat specialistike Kati pérdhes -Duhet té keté sigurim fizik 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
{Sigurim fizik 8 oré)

39, Klinika e Ortopedisé

Hyrjakryesoreduhet té keté sigurim fizik 24 ore brenda dités-pandérprere.
{Sigurim fizik 24 oré&)

Hyrja e vieterDuhet té keté sigurim fizik 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 24 oré)

Reparti duhet té keté sigurim fizik 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
(Sigurim fizik 8 oré)

40. Barnatorja qendrore e QKUK-sé
Hyrja kryesore Duhet té keté sigurim fizik 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:0
{Sigurim fizik 8 oré)

41. StruktursMenaxhuese. Duhet té keté menaxhim 24 ore brenda dités-pandérprere

42, Menaxherl(PrOJekt menaxhen i Kompanisé). Duhet té jeté 5 dité né javé nga 8 ore, prej 07:00-15:00
Gjithsejté oré pune 1,295,769.6 ;
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Sigurim fizik do té keié me orar 07-15, 07-19 dhe sigurim 24 orésh. Sigurimi fizik qé punojné 24 oré né hyrje té objekteve jané
pérgjegjés pér sigurimin ndpér njésitpérkatése. o o

Pérgjegjésinépér sigurimin e te giithé pasurisé se QKUK-s& apo démeve materiale te cilat jané objekt i késaj kontrate e mhané
sigurimi i hapésirave te jashtme — kampusit, patrullat, pikat hyrése dhe stafi menagjuesnga OE.

Shérbimet duhet t& jend né pajtim t€ ploté me specifikimet teknike (& parashtruara né kété dosje & kritereve, dhe
né& pérputhshméri né & gjitha aspektet t& cekura si: numrin e vendrojave, punétorét e sigurimit, dokumentacioni,
mjetet dheudh&zimet tjera.

1. OE dubet ti jep pérparési punétoréve t& sigurimit fizik t& cilét jané aktualisht duke punuar sigurim fizik n&
hapésirat dhe objektet e QKUK-s&.

2. OE duhet t€ keté t& gjitha pajisjet e nevojshme pér ofrimin e shérbimeve t€ sigurimit themelor, si Breza,
Shufra, Pranga, Bateri ndriguese, Automjetin patrulluese, Radio Lidhje mobile dhe fikse etj., pasqyrapér
kontrollimin ¢ automjeteve, si dhe __ur__l_ifqrm_:at ¢ punés. . .

3. OE obligohet t& zbatojé me korrektasi detyrat pér ruajtjen e sigurisé sé pérgjithshme dhe t& mbajé lidhje t&
vazhdueshme memenathentm e QKUK—se té ruaje cﬂes1te morale kodin etik pér komunikim dhe sjellje
(ytetare.

4. OE duhet t& siguroi pér t& gjithé punstorét e ri g8 punésohen pas n&nshkrimit t& kontratés e té cilét do t&

shé&rbejné n& objektet e QKUK-s8, vértetimin nga gjykata kompetente q& déshmonqg nuk jan€ & dénuar me
vendim t& formé&s s& preré, me mé shumé se 6 muaj.

5. OF duhet t& keté se paku tetd (8) punétor (8 trajnuar — certlﬁkual pér perdonmm g aparateve kunder ZJal‘l 1t
OE duhet t8 trajnoj edhe pjesén tjetér & stafit brenda periudh&s 6 mujore, nga data e nénshkrimit t&
kontratés.

6. OF &shts i obliguar g& né rast t& fatkeqésisé natyrore te ‘marr pjesé (t& angazhohet) né evakuimin e
pacientéve n& Klinika.

7. Autoriteti Kontraktuesruan t& drejtén e rishikimit t6 numrit t€ pungtoréve.

8. Personat né moshén mbi 65 vijec nuk mund té angazhchen né Kété kontraté

Verejtje : Nese OF ofertojn me ¢mim te njéjté pérparési do ti ipet OE i cili ka dorezuar oferten i pari ashtu siq
parashihet me Rregullore nr, 002/2024 pér prokurimin publik. Cmimi i ofertuar lejohet ge te shenohet me me
shumé se 2 numra pas preses dhjetore.

Sasia e parashikuar &sht# vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale i

_dlkatlve Eshte +/-30% .
Pretendimi Ankimor

“N& vijim po paragesim shkeljet ¢ Autoritetit Kontraktues (AK), i cili ka shpérblyer me kontraté njé Grupin
Operator Ekonomik DEFENCE SECURITY SHPK ;SAS SHPK , me ¢mimin 4.05€ pér nj€ ore pune me TVSH
qé, sipas vler&simit tong, &shté dashur t& trajtohet si i papérgjegjshém né kété aktivitet t&€ prokurimit, pér shkak
t& ofrimit t& nj& gmimi abnormalisht t& ulét pér pérmbushjen e kerkesave teknlke dhe profesionale t&
pércaktuara n€ dosjen e tenderit.
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AK, né€ kundérshtim me parimet themelore t& prokurimit publik, pérfshiré parimin e ekonomicitetit, efikasitetit,
trajtimit & barabarté dhe transparencés, ka déshtuar t& zbatojé me korrektési obligimin pér verifikimin dhe
vlerésimin e ofertés anomalisht t& ulét, si¢ kérkohet nga legjislacioni né fuqi pér prokurimin publik.

Né vend qé té kérkonte sqarime té detajuara dhe prova objektive lidhur me realizueshméring e ofertés
financiare, AK ka pranuar pa analizé t& mjaftueshme njé oferté e cila ngre dyshime serioze mbi aftésiné reale té
OE pér t€ pérmbushur kontratén sipas standardeve té kérkuara.

Njé veprim i till¢ duke shpallur fitues OE me ¢gmimin e pa pergjegjshem pérbén shkelje té detyrimeve ligjore t&
AK-sé pér t€ identifikuar dhe refuzuar ofertat e papérgjegjshme, duke rrezikuar drejtpérdrejt zbatimin cilésor t&
kontratés dhe duke cenuar konkurrencén e drejté né kété proceduré prokurimi.

Analiza financiare e mbeshtetur ne kerkesat e DT dhe ne harmoni me ligjin e prokurimit dhe ligjet ne fugi
kerkese ne kete aktivitet do te pasqyrohet ne vijim te kesaj ankese

”Kjo analiz€ pérfundimtare &shté pérgatitur né pérputhje me Ligjin e Punés t&€ Republikés sé Kosovés, Ligjin
Nr. 08/L-274 pér Shérbimet Private t& Sigurisé dhe Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimip Publik, si dhe
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Analiza bazohet n€ pagén minimale bruto prej 500.00 euro pér punétor dhe né fondin prej 176 orésh pune
mujore, duke pérfshiré t& gjitha shtesat ligjore pér punén gjaté natés, festave zyrtare, vikendeve dhe pushimin
vjetor t€ paguar. — sipas kerkesesave te dosjes se tenderit o

kerkesa DT :
|

Evidenca 2. Ofertuesi se bashku me oferte duhet te prezantojié njé analizé finaciare pér pagén bazé 500 € bruto té pasqyruara mé té gjitha
obligimet ligjore sipas Ligjit t¢ Punés Nr.03 L-212 si dhe ATK-sé. OE duhet te paragesg analize financiare me shkrim se si ka ardhur deri

te emimi pérfundimtar e ku kjo analize duhet te pérfshijé se paku -Pagat bazé Bruto 500€ pér punétoré, -Pagesat shtesé pér ndérrimet e
natés, vikende dhe festat shtetérore, -Pushimet vjetore, -Trusti pensional, -Fitimi i OE, -TVSH-ja, -Totali i ofertés.

Bazuar né Aneksin 1 — Specifikimet Teknike t& Detyrueshme, pér t&é mundésuar njé kalkulim real, t& sakté dhe
t€ bazuar né€ kérkesat e Autoritetit Kontraktues, duhet t& lexohen dhe analizohen kérkesat e pércaktuara me
shkronja sipas pozicioneve dhe kategorive t& pikérojéve, t& cilat duhet t& interpretohen sipas pérfundimit si

vijon:

Kategoria e pikérojave Formula e kalkulimit||Gjithsej oré/muaj
Pikéroje 24 oré (7 dité né javé)||38 x 24 x 30.50 27,816

Pikéroje 8 oré (5 dité né javé) |22 x 8 x 22 3,872

Pikéroje 8 oré (7 dité né javé) |6 x 8 x 30.50 1,464
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Pikéroje 12 oré (7 dité né javé)|2 x 12 x 30.50 732
Gjithsej oré né muaj 33, 884 i

Ky formulim mbéshtetel né pérshkrimin e Specifikimeve Teknike:
« 38 pikéroje 24-oréshe — mbulim i pandeérpreré, prandaj llogariten me 30.50 dité/muaj.
o 22 pikéraje 8-oréshe — ku specifikohet "5 dité né javé" ose "¢do dité pune', prandaj llogariten me 22
dité pune/muaj.
o 6 pikéroje 8-oréshe — ku nuk specifikohet "5 dité né javé", prandaj llogariten me 30.50 dité/muaj
o 2 pikéroje 12-oréshe — mbulim 7 dité né javé, prandaj llogariten me 30.50 dité/muaj.

Bazuar né fondin total prej 33,884 orésh né muaj, pérgindja e secilés kategori éshité si vijon:

Kategoria Formula Oré/muaj Perqmtim
Pikéroje 24 ové /7 dité |38 x 24 x 30.50 27,816 - |82.09% ..
Pikéroje 8 oré /5 dité 22 x8 %22 3,872 |l11.43%
Pikéroje 8 oré /7 dité 6 %8 x30.50 1,464 4.32%
Pikéroje 12 oré /7 dité |2 x 12 x 30.50  |732 2:16% -
Gjithsej | 33,884 100.00%
Pérmbledhje : o

o 24 oré/ 7 dité né javé: 82.09% e fondit toral té oréve.

e 8oré/5 dité né javé: 11.43% e fondit total té oréve. "

o 8oré/7 dité né javé: 4.32% e fondit total té oréve.

o 120ré/ 7 dité né javé: 2.16% e fondit total 1é orév
Nése fondi i kérkuar nga Autoriteti Kontraktues éshté 35,993.60 oré/muaj, ndérsa nga-analiza e Specifikimeve
Teknike rezultojné 33,884.00 oré/muaj, atéheré diferenca éshié. o -
35,993.60—33,884.00=2,109.60 ore /muaj35,993.60 - 33,884.00 = 2,109.600ré/muaj
35,993.60~33,884.00=2,109.60 ore /muaj
Duke ¢ shpérndaré kété diferencé né ményré proporcionale sipas peshés (%) 1é secilés kategori, rezultati éshté:

Kategoria Pesha (%)||Diferenca e shpérndaré (oré)|iOré pas shpérndarjes
Pikéroje 24 oré / 7 dité|82.09% |[1,731.77 \29,547.77 -
Pikéroje 8 oré /5 dité |11.43%  ||241.13 4,113.13

Pikéroje 8 oré /7 dité |4.32%  |91.14 155514

Pikéroje 12 ové /7 dité)|2.16% 45.56 777.56

Gjithsej 100.00% 2,109.60 1135,993.60
Pérmbledhje '

« Fondi sipas analizés sé Specifikimeve Teknike: 33,884.00 oré/muaj

e Fondii kérkuar nga AK né paramasé: 35,993.60 ore/muaj
o Diferenca: 2,109.60 oré/muaj
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Shpérndarja proporcionale e késaj diference éshié:
o 24-oréshe: + 1,731,77 oré
e 8-oréshe (5 dité): + 241.13 oré
o 8-oréshe (7 dité): + 91.14 oré
e 12-oréshe (7 dité): + 45.56 oré
Kjo metodé ruan 1é njéjtén peshé relative té secilés kategori né raport me fondin total té oréve.

0. Duke pérdorur fondin e oréve pas shpérndarjes proporcionale, pra 35,993.60 oré/muaj, rezultati &shté si
vijon:

l Kategoria ”()rélmuaj (pas shpérndarjes)|Cmimi pér oré. (me TVSH)”Vlera mujore (€)|
Pikéroje 24 oré / 7 ditd][29,547.77 472 € l139,864.47€ |
Pikéroje 8 oré / 5 dit¢ |[4,113.13 lz9e l15,588.77€ |
IPikéroje 8 oré / 7 dité |[1,555.14 l456 € 17,091.44 € |
[Pikéroje 12 oré /7 dite]]777.56 -~ - a3 € 13,444.59 € |
|Gjithsej 135,993.60 I | |165,989.27€ |

Kalkulimi i ¢mimit mesatar pér oré

Rezultati

| Pérshkrimi ” Viera |
[F ondi total 1 oréve/muaj H35,993.60 |
[Vlera totale mujore 1165,989.27 €|
[Cmimi mesatar pér njé oré pune (me TVSH) |4.61 €loré '

Ky &shté ¢mimi mesatar duke marré pér bazé:

» fondin total prej 35,993.60 orésh/muaj (pas shpérndarjes proporcionale t& diferencés),
o strukturén e pikérojave sipas Specifikimeve Teknike, -
¢ dhe ¢mimet pér oré q& keni pércaktuar pér secilén kategori.
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Ky ¢mim duhet konsideruar si ¢mimi I pérgjegishém né kété aktivitet, dhe secila analize financiare e cila bart
¢mim pér njé puné nen vieren 4.61€ duhet trajtuar si oferte e papergjegjshme dhe ne kundershtim me kriterin e
dosjes se tenderit “Kriteret e Dhénies 30.1  Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét 1

Prove e ketij kalkulim jane specifikimet sipas venderajeve te shkruara me shkronja ne ankesin 1 specifikimet
teknike
Prova -pikerojet 8 ore ne dite gjate gjithe muajit

1. VENDROJET E PERDITSHME (07:00-15:00 — 6 VENDROJE)-referenc tabela III

@ rinancax secuncy voae
L O o (S DD B SO SR | Kjo pike roje nenkupton sigunim ¢'dite § ore pune
ti i Trete{Ambulantat)duhet té keté sigurim fizik 8 ore brenda dités-pandérprere. =30.50 dite ne muaj
(sigurim fizik 8 org){

31. Objeldi iHemodializds .
|b) Parkingut i késa|klinike duhet t& sigurohet 8 or& né dité, 07-15:00 i @ Financat Security Code
{Sigurim fizik 8 oré&) — Kjo pike roje nenkupton sigurim ¢'dite § ore pune

33. Instituti | Onkologjis& #30.50 dite ne muaj

b) Rezonanca magnetike.Duhet té ket& sigurim fizik 8 ore ne ditenga 07:00-15:00

CgudmOnk BOMY i ane s s s e
) Hyrja te rrezatimi. Duhet t& keté& sigurim fizik 8 ore ne ditenga 07:00-15:00 :

(Sigurim fizik 8 oré

35. Kuzhina dhe restorantiiQKuk-sé¢

Duhet t& keté sigurim fizik 8 ore ne ditenga 07:00-15:00

(sigurim fizik 8 oré).

Financat Se(uﬂty Code
Kjo pike roje neénkupton sigurim ¢ dite § ore pune
*30.530 dite ne muaj

Financat Security Code
Kjo pike roje nenkupton sigurim ¢ dite § ore pune
*30.50 dite ne Tm;

Financat Secl#rily Code
Kjo pike roje nenkupton sigunim ¢’dite 8 ore pune
*30.50 dite ne rhuaj

[

Financat SeculrilyI Code
Kjo pike roje nenkupton sigurim ¢’dite 8 ore pune
*30.50 dite ne musj

(Sigurim fizik 8 orég
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AK nuk ka vler&suar me kujdes ofertén e dorézuar, ndérsa Komisioni gjaté procesit t& vlerésimit, me ose pa
dashje, ka pranuar njé analizé financiare nga OE i shpallur fitues, e cila nuk e ka t€ pasqyruar ¢gmimin sipas
kérkesave t& DT-sé, pasi né analizé nuk jané shpérndaré orét e punés sipas pozicioneve t& kérkuara né
specifikimet teknike. Pér pasojé, OE i shpallur fitues ka kalkuluar gabimisht t€ gjitha vendrojet 8 oré né dité,
duke i kalkuluar vetém pér ditét e punés.

OE i shpallur fitues, sipas analizés financiare t& ofruar, ka kalkuluar né kundérshtim me Ligjin e Punés edhe
pozicionet e oréve t& natés (shih Tabelén 1, pozicioni 2 — orét e natés). Po ashtu, ka konstatuar né ményré té
gabuar numrin e punétoréve prej 147 punétorésh (shih Tabelén 1, pozicioni 11 — Totali pa TVSH pér 147
punétorg).

Cmimi i ofertés mujore me TVSH, sipas analizés sé& paraqitur né€ Tabelén 1, nuk i mbulon kérkesat e DT-s€ dhe,
rrjedhimisht, éshté i papérgjegjshém, sepse nuk mbulon pagat pér punétorét té cilét duhet té angazhohen né 38
vendroje 24 oré, sipas specifikimeve teknike t€ pércaktuara né DT.

Prové: Analiza financiare e OE té shpallur fitues, ku jané hijezuar pozicionet e kalkuluara gabimisht dhe né
kundérshtim me kérkesat e DT-sé.

Nga kjo shihet ng ményré té qarté se AK ka shpallur fitues njé oferté e cila bie ndesh dhe &shté né kundérshtim
me Ligjin pér Prokurimin Publik.
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Prandaj, ky pretendim ankimor duhet t& konsiderohet i bazuar dhe kérkojmé nga Eksperti Shqyrtues
prané OSHP-sé qé ta trajtojé si oferté té papérgjegjshme ofertén e shpallur fituese né kété aktivitet.

NEé bazé & analizés financiare t& detajuar sipas té gjitha pozicioneve, ¢gdo oferté nén pragun:

4.61 € pér oré me TVSH duhet té trajtohet si oferté potencialisht anormalisht e ulét dhe t’i nénshtrohet
verifikimit t& ploté financiar dhe ligjor nga Autoriteti Kontraktues.

Né mungesé té njé justifikimi té ploté, t¢ dokumentuar dhe t€ verifikueshém, nj€ oferté e till€ nuk mund t&
konsiderohet ekonomikisht e pérgjegjshme dhe nuk garanton realizimin e kontratés sipas kérkesave ligjore né

fuqi.

Ne vijim Analize sipas Kerkesave te DT:
TABELA | Pérshkrimi i aktivitetit/obligimeve per punetoret 24 ore Vlera Periudha
Paga Bruto 500.00 euro /176 = 2.84 euro per nje ore pune te rregullt | 500.00 Mujore
59 Orét e natés 30% (2.84*30%=0.85 euro ) 50.15 Mujore
6 Orét e festive 50% (2.84*50%=1.42 euro ) 8.52 Mujore
Pushimi vjetor 20 dité pune(reference ligji | punes 20 dite *8 ore
=160 ore ne muaj *2.84euro =454.40 euro / 12 muaj =37.87 37.87 Mujore
52 Ore vikendi * 50%(8.66 dite mesatare ne vikend * 24 =208 ore ne
muaj /4 punetor = 52 ore 1.42euro=73.84 euro ne muaj 73.84 Mujore
Totali i shpenzimeve Bruto pér njé punétor 670.38 Mujare
Trusti pensional 5% i punédhénsit 33,52 Mujore
Totali mé trust pensional 10%,tatim né burim,pushim vjetor,oré té
natés, festa dhe vikendet . 703.90 Mujore
Fitimi | Kompanise dhe shpenzimet operative 5 Mujore
Totali | kostos per nje punetore PA TVSH 703.90 Mujore
Cmimi | pergjegjshem PA TVSH 4.00 Mujore
TVSH 18 % 0.72 Mujore
Cmimi | pergjegjshem ME TVSH per nje ore pune 4.72 nje ore pune
38 vendroje * 24 ore ne dite = 912 ore ne dite *30.50 ne 29547.77 oré ne muaj (pas
muaj=27816 ore ne muaj shperndarjes propercionale) Ore ne muaj
Totali | kostos per pike rojet 24 h 38 vendroeje nje muaj 139,989.27 euro Mujore

TABELA IIP&rshkrimi i aktivitetit/Roje dite C'do dite pune 5 dite ne

jave (nga ora 07:00-15:00) Vlera Periudha
Paga Bruto 500.00 euro /176 = 2.84 euro per nje ore pune te rregullt 500.00 € | Mujore
Pushimi vjetor 20 dité pune(reference ligji | punes 20 dite *8 ore

=160 ore ne muaj *2.84euro =454.40 euro / 12 muaj =37.87 37.87 € | Mujore
Totali | pages me pushim vjetor 537.87 € | Mujore

Trusti pensional 5% i punédhénsit 26.89 € | Mujore
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Totali mé trust pensional

564.76 € | Mujore

Fitimi | Kompanise dhe shpenzimet operative

Mujore

Totali | kostos per nje punetore PA TVSH

564.76 € | Pér njé oré

Cmimi | pergjegjshem PA TVSH

3.21 € | Mujore

TVSH 18 %

0.58 € | Mujore

Cmimi | pergjegjshem ME TVSH per nje ore pune

3.79 | Pér njé oré

22 venderoje * 8 ore ne dite =176 ore ne dite * 22 dite pune ne

4,113.13 h (pas shperndarjes

muaj=3872 ore ne muaj propercionale) ore nemuaj
Totali | kostos per pike rojet G'do dite pune 5 dite ne jave 8 h ne dite | €

22 vendroje nje muaj 15,588.77 Mujore
TABELA 1l Pérshkrimi i aktivitetit/Per Vend -Roje per orarin , Roje

dite ¢'do dite (nga ora 07:00-15:00) Vlera Periudha

Paga Bruto 500.00 euro /176 = 2.84 euro per nje ore pune te rregullt

500.00 € | Mujore

8 Orét e festive 50% = 8ore nje dite ne feste *1.42euro =11.36 euro

11.36 € | Mujore

69.33 Ore vikendi * 50%(8.66 dite mesatare ne vikend * 8 =69.28
ore ne muaj per nje punetor = 69.28ore 1.42euro=98.48 euro ne
muaj

98.48 € | Mujore

Pushimi vjetor 20 dité pune(reference ligji | punes 20 dite *8 ore
=160 ore ne muaj *2.84euro =454.40 euro / 12 muaj =37.87

37.87 € | Mujore

Totali | pages me pushim vjetor

647.71 € | Mujore

Trusti pensional 5% i punédhénsit

32.39 € | Mujore

Totali mé trust pensional

680.10 € | Mujore

Totali | kostos per nje punetore PA TVSH

Mujore

Totali | kostos per nje punetore PA TVSH

680.10 € | P&r njé oré

TVSH 18 %

3.86 € | Mujore

Cmimi | pergjegjshem ME TVSH per nje ore pune

0.70 € | Mujore

22 venderoje * 8 ore ne dite =176 ore ne dite * 22 dite pune ne
muaj=3872 ore ne muaj

4.56 | Pérnjé oré

6 venderoje * 8 ore ne dite =48 ore ne dite * 30.50 dite pune ne

1,555.14 (pas shperndarjes

muaj=1464 ore ne muaj propercionale) Mujore
Totali | kostos per pike rojet Roje dite C'do dite 8 h ne dite 6

vendroje nje muaj 7,091.44 € Mujore
TABELA IV Pérshkrimi i aktivitetit/12 ore ne dite ¢'do dite Vlera Periudha

Paga Bruto 500.00 euro /176 = 2.84 euro per nje ore pune te rregullt

500.00 € | Mujore

Pushimi vjetor 20 dité pune(reference ligji | punes 20 dite *8 ore
=160 ore ne muaj *2.84euro =454.40 euro / 12 muaj =37.87

37.87 € | Mujore

12 Orét e festive 50% =12 ore nje dite ne feste *1.42=17.04euro

17.04 € | Mujore

52 Ore vikendi * 50%(8.66 dite mesatare ne vikend * 12 =103,92 ore
ne muaj / 2punetor = 52 ore 1.42euro=73.84 euro ne muaj

73.84 € | Mujore

Totali | pages me pushim vjetor

628.75€ [ Mujore

Trusti pensional 5% i punédhénsit

31.44 € | Mujore

Totali mé trust pensional

660.19 € | Mujore

Fitimi | Kompanise

Mujore

Totali | kostos per nje punetore PA TVSH

660.19 € | Pér njé oré

Cmimi | pergjegjshem PA TVSH

3.75 € | Mujore

TVSH 18 %

0.68 € | Mujore
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Cmimi | pergjegjshem ME TVSH per nje ore pune 4.43 | Pérnjé oré

2 venderoje*12 ore ne dite =24 ore ne dite ¥30.50 dite pune ne

muaj= 777.56 | Mujore
3,444.59 € (pas shperndarjes

Totali | kostos per pikerojet 12h ¢'do dite 2 vende roje nje muaj propercionale) Mujore

Totali | shpenzimeve per mbulimin e kerkesava sipas aneksit 1
specifikimet teknike dhe kerkeses per pagen baze bruto 500.00 euro

nje punetor 165,989.27 £ MUJORE
Fondi | oreve sipas kerkeses pershkrimi | cmimit njesia muaj 35,993.60 MUJORE
Cmimi mesatar | pergjegjshem pa fitim (zero) per nje ore pune me €

tvsh 4.61 NJE ORE PUNE

Gjaté fazés sé kérkesés soné pér rishqyrtim, ku ne si Operator Ekonomik (OE) pjesémarrés né kété
aktivitet t& prokurimit kemi ké&rkuar gé té trajtohen dhe té vlerésohen né ményré té drejté kérkesat e
Dosjes sé Tenderit, si dhe t& zbatohen dispozitat e ligjeve né fuqi, Autoriteti Kontraktues (AK) éshté

pérgjigjur si né vijim: |

L ngl‘l Qre;: 4.60 €/oré e propozuar nga ju mbivleréson detyrimin ligjor minimal
Llogaritja juaj e gmimit minimal prej 4.60 €/oré mbéshtetet né supozimin se té gjithg punétorét
2f1-oré'sh marrin shtesé vikendi (50%) pér ¢do fundjavé kalendarike, madje duke aplikuar shtesé
vikendi edhe te disa vendroje ditore (Tabela III, orari 07:00-15:00). Ky supozim &éshté né
kundérshtim me strukturén reale té organizimit t& punés dhe me Ligjin e Punés:

e Sipas Nenit 56.3 t& Ligjit Nr. 03/L-212, shtesat pér puné gjaté fundjavés, festave dhe
ditéve té lira e pérjashtojné njéra-tjetrén. !

 Vendrojet 24-oréshe operojné me rotacion 4-punétorésh dhe me dité té lira pushim
kompensues); rrjedhimisht shtesa e vikendit nuk i takon ¢do fundjave kalendarike, por
kompensohet me dité t& lira.

e 28 punétoré jang n& orar t& rregullt ditor dhe nuk gjenerojng asnjé shtesé.

Duke marré parasysh kéto, kostoja minimale ligjore reale &shté dukshém mé e ulét sg 4.60 €/oré
qé pretendoni ju. Pra dyshemeja juaj éshté e fryré me njé komponent (shtesén e ploté té vikendit)
qé ligji nuk e kérkon ng kété strukturé. }

Shkelja e Ligjit té¢ Punés nga Autoriteti Kontraktues (AK)

Autoriteti Kontraktues (AK) ka vepruar né kundérshtim me dispozitat ligjore, duke mos trajtuar n€ ményré té
drejté dhe t€ ploté pretendimet e paragitura né kérkesén toné pér rishqyrtim. N& pérgjigjen e tij, AK ka
konstatuar se ne, si Operator Ekonomik (OE), po tentojmé t&€ imponojmé ¢mimin mesatar prej 4.60 € si ¢mim t&
pérgjegjshém, gjé qé nuk pérkon me géllimin dhe pérmbajtjen e kérkesés soné.

Qéllimi i kérkesés soné ka gené verifikimi i p&rputhshmérisé sé€ ofertave me kérkesat e Dosjes s¢ Tenderit dhe
me legjislacionin né fuqi, veganérisht me detyrimet qé rrjedhin nga Ligji Nr. 03/L-212 i Punés.

Sipas Ligjit Nr. 03/1.-212 t& Punés, neni 56:
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Neni 56
Paga shtesé

1. Pér punén mé & gjaté se orarl i ploté i punés, si dhe pér puné né ditét e festave shietérore dhe pér
punén e natés, i punésuari ka té drejté né pagé shtesé, né pajtim me kété ligj, Kontratén Kolektive dhe
Koniratén e Punés.

2. Té punésuarit i takon paga shtesé né pérgindje & pagés bazé, si mé poshté:
2.1. 20 % né oré pér kujdestar;
2.2. 30 % né oré pér puné gjaté natés;
2.3. 30 % né oré pér puné jashté orarit;
2.4. 50 % né oré pér puné gjaté ditéve té testave; dhe
2.5. 50 % pérqind né oré pér puné gjaté fundjavés.

3. Pagesa shtesé pér puné gjaté fundjavés, festave dhe ditéve té lira sipas ligjit e pérjashtojné njéra-
tietrén.

4. | punésuari mund té kérkojé nga punédhénési qé né vend té pagés shiesé nga paragrafi 2. i kétij neni,
kompensimi t'i béhet me dité pushimi;

5. Punédhénési mund té vendosé gé njé pjesé té punés jashté orarit t& kompensohet me dité pushimi, né
pérputhje me pérgindjet e parapara né paragrafin 2. té kétij neni. Kjo formé e kompensimit duhet té
parashihet né Kontratén e Punés ose né Aklin e Brendshém té& kompanisé.

Né Tabelén | ne kemi specifikuar né ményré té garté ményrén e kalkulimit t& obligimeve ligjore sipas
nenit 56 té Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés.

Pra, Autoriteti Kontrakiues (AK}, né Dosjen e Tenderit, nuk ka kérkuar gmimin pér njé punétor, por
¢mimin pér njési t& orés sé& punés. Rrjedhimishi, pércaktimi i pragut pér njé oferté té pérgjegjshme
duhet t& béhet duke pércaktuar gmimin mesatar t&€ pérgjegjshém pér njé oré pune, duke pérfshiré té
gjitha obligimet ligjore gé rrjedhin nga Ligji i Punés.

Prandaj, né pérgjigjen e tij ndaj pretendimit toné ankimor lidhur me mbulimin e 28 vendrojeve me orar
8 oré né dité, prej t& cilave 22 jané kérkuar me angazhim 5 dité né javé, ndérsa 6 té {jera me mbulim
8 oré pa ndérprerje, AK ka béré njé supozim duke konstatuar se kéta 28 punétoré nuk kané implikime
né shtesa sipas Ligjit & Punés.

Njé konstatim i tillé nuk &shté né pérputhje me obligimet ligjore gé rriedhin nga organizimi i punés dhe
kérkesat e Dosjes sé Tenderit, pasi kalkulimi i gmimit pér oré pune duhet t& pérfshijé t& gjitha
detyrimet dhe kompensimet e parapara me legjislacionin né fuqi.

Po ashtu, né pérgjigjen e AK-s& &shté konstatuar se:

“Vendrojet 24-oréshe operojné me rotacion 4-punétorésh dhe me dité t& lira (pushim kompensues);
rrjedhimisht shtesa e vikendit nuk i takon ¢do fundjave kalendarike, por kompensohet me dité té lira.”
Ky konstatim éshté n& kundérshtim me dispozitat e Ligjit t& Punés, pasi organizimi i punés me
rotacion dhe pushimi kompensues nuk mund t& konsiderohen si zévendésim automatik i té drejtés
pér kompensime shtesé pér punén e kryer gjaté vikendeve dhe ditéve té festave.
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Pér kéte cashtje ekzistojné edhe vendime té gjykatave né Republikén e Kosovés, té cilat kané trajtuar
dallimin ndérmijet pushimit kompensues si rezultat i organizimit t& ndérrimeve dhe té drejtés sé
punétorit pér kompensime shtesé sipas Ligjit t& Punés.

Prandaj, né vijim paragitet arsyetimi i bazuar né dispozitat ligjore né fugi.

Arsyetim lidhur me kompensimin e oréve té punés gjaté vikendit pér rojet qé€ punojné né sistemin 24 oré /
7 dité né javé (24/7)

N& rastin e organizimit t& punés me ndérrime 24 oré né dité dhe 7 dité né jave (24/7), duhet té béhet dallim i
qarté ndérmjet pushimit qé rezulton nga organizimi i ndérrimeve dhe kohés faktike gjaté s cilés punétori ka

kryer puné.

Njé roje & punon né sistemin 24/7 nuk e humb t& drejtén pér kompensimin e punés sé kryer gjaté vikendit
vetém pér faktin se, pas pérfundimit t& ndérrimit, i caktohen dité pushimi. Ditét e pushimit jan€ pasojé e
organizimit t& orarit t& punés dhe shérbejné pér rikuperimin e punétorit pas kryerjes s¢ detyrés, por ato nuk e
ndryshojné natyrén juridike t& oréve t& punés té realizuara gjaté ditéve t€ shtuna dhe t€ dielave.

Bazuar né pérllogaritjen e fondit vjetor t& oréve t& vikendit:

o Njé vit ka 52 vikende;
e (do vikend pérfshin 48 oré;
o 52 x 48 =2.496 oré vikendi né vit.

Duke qené se shérbimi 24/7 realizohet nga katér roje, fondi i oréve t€ vikendit shpérndahet si vijon:

o 2,496 + 4 = 624 oré vikendi né vit pér njé roje;
e 624+ 12 muaj = 52 oré vikendi mesatarisht né muaj pér njé roje.

Prandaj, kérkesa qé njé roje té& evidentohet dhe t& kompensohet pér rreth 52 oré pune gjaté vikendit né muaj
bazohet né shpérndarjen reale t& fondit t& punés né njé shérbim t& pandérpreré 24/7 dhe nuk pérbén njé pérfitim
shtesé apo té& pajustifikuar.

Nga aspekti juridik, pushimi q& i takon punétorit pas pérfundimit t& ndérrimit nuk mund té konsiderohet si
zévendésim i kompensimit pér punén e kryer gjaté vikendit. E drejta pér kompensim lind nga fakti se punétori
ka qené né detyré dhe ka kryer puné gjaté ditéve t& shtuna ose t& dielave, ndérsa ditét e pushimit q& pasojné jané
vetém pjesé e organizimit t& kohés s& punés dhe nuk e shfugizojné kété t& drejte.

N& pérputhje me praktikén gjyqésore né kontestet e punés, pérfshiré edhe rastin KI37/22 t€ Gjykatés
Kushtetuese lidhur me kontestin e KEK-ut, t& drejtat e punétoréve duhet t& vlerésohen mbi bazén e punés sé
kryer né ményré efektive dhe kompensimit & rrjedh prej saj. Organizimi i ndérrimeve ose caktimi i ditéve t&
pushimit nuk mund t& pérdoret si bazé pér t& mohuar ose eliminuar t& drejtén e punétorit pér kompensimin e
punés sé kryer gjaté vikendit, pasi kjo e drejté lidhet me kohén faktike t€ punés dhe jo me ményrén e
organizimit t€ orarit t& punés.
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Gjate fazes se kerkeses sone per rishqyrtim ku ne si OE pjesmarres ne kete aktivitet kemi kerkuar ge te trajtohen
kerkesat e dosjes se tenderit dhe ligjet ne fuqi. Ak eshte pergjigjur si ne vijim :

4. Kontraté kornizé me ¢mim njési dhe sasi indikative !

Kjo éshté kontraté publike kornizé. Veté dosja parashikon shprehimisht se "sasia e parashikuar
gshté vetém sasi indikative" dhe se "devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté% +/-30%", si
dhe se "Autoriteti Kontraktues ruan t€ drejtén e rishikimit t& numrit t€ punétoréve". L
Rrjedhimisht, ofertat krahasohen mbi ¢gmimin pér njési (or&) dhe nuk kérkohet qé segila té arrijé

nj& kosto totale fikse. Argumenti juaj & mbéshtetet né njé total t& caktuar bie ndesh me natyrén
indikative té& sasive.

AK, né pérgjigjet e tij ndaj kérkesés soné pér rishqyrtim, ka réné né kundérthénie me konstatimet e veta, pasi

né pérgjigjen e paré ka vlerésuar se:
RULLPCIISUIICL I Ul 1C 11rd.

28 punétoré jané né orar t& rregullt ditor dhe nuk gjenerojné asnjé shtesé.

Ndérsa, né pérgjigien ndaj pretendimit tjetér ankimor, AK éshté pérgjigjur si né vijim:

4. Kontraté kornizé me ¢mim njési dhe sasi indikative
Kjo &shté kontraté publike kornizé. Veté dosja parashikon shprehimisht se "sasia e parashikuar

&shté vetém sasi indikative" dhe se "devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté +/-30%", si
dhe se "Autoriteti Kontraktues ruan té drejtén e rishikimit t& numrit t€ punétoréve".
Rrjedhimisht, ofertat krahasohen mbi ¢mimin pér njési (or€) dhe nuk kérkohet q& secila té arrijé
njé kosto totale fikse. Argumenti juaj q& mbéshtetet né njé total t& caktuar bie ndesh me natyrén
indikative té sasive.

Duke vepruar né kété ményré, AK né njé moment ka pohuar se kérkesa e Dosjes sé Tenderit ka té
bé&jé me ¢mimin pér njési té orés sé punés, ndérsa né njé rast tjetér &shté bazuar né numrin e 28
punétoréve.
Po ashtu, fakti gé kontrata kornizé&, sipas dispozitave ligjore, mund t& keté devijim né vleré deri né
+30%, nuk duhet té interpretohet né até ményré qé Operatorét Ekonomiké (OE) té kené té drejté té
béjné kalkulime vetém sipas parashikimeve indikative dhe jo sipas kérkesave reale té pércaktuara né
Dosjen e Tenderit. Njé gasje e tillé nuk &shté né pérputhje me parimet e prokurimit publik dhe me
obligimin pér pérgatitjen e ofertave té sakta dhe t& bazuara né kérkesat e AK-sé.
AK ka vepruar né kundérshtim me nenin 7 té Ligjit pér Prokurimin Publik, pasi nuk ka trajtuar ofertat
né ményré té barabarté dhe objektive, por ka krijuar bindjen se vetém ¢mimi mé i ulét, pavarésisht
mospérputhjeve me kérkesat e Dosjes sé& Tenderit dhe legjislacionin né fuqi, éshté element vendimtar
pér arsyetimin e vendimit té tij.
Nj& veprim i tillé pérbén shkelje té dispozitave té Ligjit p&r Prokurimin Publik, pérkatésisht:

o Neni 27 — Dosja e Tenderit;

o Neni 28 — Specifikimet Teknike;

e Neni 59 — Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve,

o Neni 60 — Kriteret pér Dhénien e Kontratés.
Prandaj, ky pretendim ankimor &shté i bazuar dhe duhet t&€ merret parasysh gjaté shqyrtimit té
kérkesés soné.




Page |23

Njé ofert e shpérblyer me kontratg, ashtu si¢ ka vepruar Autoriteti Kontraktues (AK) — QKUK, duke 1 dhéné
kontratén Grupit t& Operatoréve Fkonomiké (OX), bie né kundérshtim me parimet themelore t& prokurimit
publik dhe nuk éshté né pérputhje me kérkesat dhe dispozitat e Ligjit pér Prokurimin Publik, pérkat&sisht:

o Neni 1 i Ligjit pér Prokurimin Publik — Qéllimi, pasi nuk garanton pérdorimin efikas, transparent dhe
ligjor t& fondeve publike, nése kontrata i atribuohet njé oferte e cila nuk garanton realizimin e ploté t&
obligimeve kontraktuale;

o Neni 7 ~ Barazia né Trajtim dhe Jo-Diskriminimi, veganérisht paragrafi 6, pasi pranimi i njé oferte
me ¢mim t& ulét, e cila nuk pérfshin & gjitha obligimet ligjore dhe kérkesat ¢ Dosjes sé& Tenderit, krijon
avantazh t& padrejté konkurrues ndaj operatoréve té tjer€ ekonomiké qé kané kalkuluar ofertat e tyre né
pérputhje me legjislacionin né fugi;

o Neni 27— Dosja e Tenderit, pasi oferta ¢ pranuar duhet t& jeté n& pérputhje t€ ploté me kérkesat dhe
kushtet e pércaktuara né dokumentet e tenderit; . B PR S e

« Neni 28 — Specifikimet Teknike, pasi njé gmim i ofertuar g& nuk mbulon kostot reale t€ realizimit t&
shérbimit mund & ndikojé né pamundésiné e pérmbushjes s& specifikimeve teknike dhe kérkesave &
kontratés; o

« Neni 51 — Njoftimi i Kritereve t& Pérzgjedhjes, pasi operatori ekonomik duhet t€ déshmojé kapacitet
real dhe t& mjaftueshém pér realizimin e kontratés sipas kérkesave & pércaktuara;

o Neni 52 — Kriteret pér Dhénien e Kontratés, pasi oferta fituese duhet t& jet& ekonomikisht e
géndrueshme dhe 1& sigurojé realizimin e kontratés né pérputhje me kérkesat e AK-s€; -

o Neni59 — Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve, pasi AK ka obligim € kryejé njé
analizé t& ploté dhe objektive t& ofertave, pérfshirg verifikimin e strukturés s€ gmimit dhe
pérputhshmérisé sé tij me kérkesat ligjore; e

« Neni 60 — Kriteret pér Dhénien e Kontratés, pasi njé oferté anormalisht e ulét, ¢ cila nuk garanton
mbulimin e & gjitha detyrimeve ligjore dhe realizimin e kontratés, nuk mund & konsiderohet oferté e
pérgjegjshme; ' '

o Neni 31 — Ekzekutimi i Kontratave, pasi pranimi i njé ¢mimi & pamjaflueshém krijon rrezik pér
realizimin e kontratés sipas kushteve & pércaktuara dhe pér respektimin e obligimeve ligjore ndaj
punétoréve dhe paléve té treta.

Pér kéto arsye, vlerésimi dhe shpérblimi i kontratés ndaj Grupit & Operatoréve Ekonomiké, pa u verifikuar né
ményré t& ploté q& gmimi i ofertuar mbulon & gjitha obligimet ligjore dhe kontraktuale, paraget shkelje t&
parimeve themelore t& prokurimit publik dhe t& dispozitave relevante & Ligjit pér Prokurimin Publik.

_(jithashtu, né pérputhje me Rregulloren Nr. 002/2024, Neni 19, plka 1916, spec1ﬁk1mettekmke duhet .f'té_ jené
t¢ hartuara né ményré t€ tillé qé té sigurojné se Operatorét Ekonomiké kan¢ kapacitetin dhe mundésiné reale pér
t& pérmbushur kontratén né pérputhje me t& gjitha kérkesat minimale ligjore dhe'teknike. ~

| Kjo nénkupton se giaté pérgatitios dhe vierésimit € ofertave duhet 8 merrel parasysh g gmimi i ofertar (6 |
pérfshijé & gjitha kostot e detyrueshme q& burojné nga legjislacioni né fuqi, pérfshiré kostot e punés,
kompensimet ligjore, obligimet ndaj punétoréve dhe standardet e kérkuara (& ofrimit t& shérbimit.
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Prandaj, pranimi i njé oferte ¢ cila, pér shkak t& ¢gmimit t& ulét, nuk garanton pérmbushjen e kétyre obligimeve
ligjore dhe teknike, &shté né kundérshtim me géllimin e késaj dispozite dhe me parimet e trajtimit t& barabartg,
konkurrencés sé drejté dhe realizimit efektiv t& kontratés.

Andaj, kérkojmé nga Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) qé ta obligojé Autoritetin Kontraktues (AK) té
respektojé né pérpikéri dispozitat ligjore né fuqi qé rregullojné kété aktivitet té prokurimit dhe, pas shqyrtimit
té pretendimeve tona ankimore, té nxjerré kété:

VENDIM

|. APROVOHET si e bazuar ankesa e Operatorit Ekonomik “Security Code” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e
prokurimit:

Titulli i kontratés: “RITENDER - Sigurimi Fizik i Objekteve té QKUK-s&”
Numri identifikues i aktivitetit té prokurimit: 220/70100-26-3132-2-1-1
Autoriteti Kontraktues: QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVES (QKUK).

Il. ANULOHET si i pabazuar dhe né kundérshtim me Ligjin pér Prokurimin Publik vendimi i Autoritetit
Kontraktues pér dhénie té kontratés, si dhe:

Té anulohet Njoftimi pér Dhénie té Kontratés;

Lénda té kthehet né fazén e rivlerésimit té ofertave, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Prokurimin Publik
dhe kérkesat e Dosjes sé Tenderit;

Autoriteti Kontraktues té obligohet gé gjaté procesit té rivlerésimit té analizojé né ményré té ploté dhe
objektive pérputhshmériné e ofertave, pérfshiré kalkulimin e kostove ligjore té punés dhe aftésiné reale té
operatoréve ekonomiké pér realizimin e kontratés;

Té merren masat pérkatése ndaj anétaréve té Komisionit té Vlerésimit, né rast se konstatohet se gjaté procesit
té vlerésimit jané shkelur dispozitat e Ligjit pér Prokurimin Publik dhe parimet themelore té prokurimit publik.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés:

Né pajtueshméri me kérkesat e Dosjes sé Tenderit, konkretisht me seksionin e FDT-sé dhe kérkesat e
pércaktuara né Aneksin 1 — Specifikimet Teknike té Detyrueshme, Autoriteti Kontraktues ka shpérblyer
me kontraté njé Operator Ekonomik i cili ka ofruar njé ¢mim té papérgjegjshém, i cili nuk mbulon kérkesat
e Dosjes sé Tenderit.
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Ne, si Operator Ekonomik, vlerésojmé se do té pésojmé déme materiale, pérfshiré humbje té
konsiderueshme né fitimin e parashikuar pér kété kontraté, si pasojé e vlerésimit t& padrejté dhe
diskriminues.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
o Njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté”
o Njé kopje té vendimit “Njoftimin per dhenie te kontrates
o Njé kopje té procesverbalit 1€ hapjes publike té tenderéve
o Kopja e Kérkesés pér rishqyrtim ndaj QKUK
o Njé kopje e pérgjigjes s& AK pér vendimi- refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim, gjaté kontekstit paraprak té
zgjidhjes sé mosmarréveshjeve né pérputhje me nenin 108A té LPP-sé
o Déshminé e pagesés sé tarifés sé ankimit né pérputhje me nenin 108A té LPP-sé

Dokumentet i gjeni ne sistem eprokurimit

***Sinas Nenit 111.2 t€ LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe njékohésisht
njé kopje do t'ia dérgojé né ményrén mé té shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.




